04/07/2019 SEI/IFRO - 0609979 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=666452&infra_sistem… 1/1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 6/2019 PROBEN/RP - PRESTAÇÃO DE CONTAS

PROCESSO SEI Nº 23243.011916/2019-56
DOCUMENTO SEI Nº 0609979

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO) no uso de suas atribuições legais presentes na Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, considerando o Edital nº 6/2019/PROEN/IFRO, referente ao Programa PROBEN/RP,
resolve ALTERAR o referido Edital, na seção “Dos Recursos Financeiros e Duração da Bolsa”, no sentido de incluir, no item
5.5, esclarecimentos relativos à prestação de contas, conforme descrito abaixo:

5.5.1 A prestação de contas será realizada através de relatório final e socialização dos objetivos e resultados do projeto

em evento para o PROBEN/ID.

5.5.2 O Relatório Final deve ser composto de:

a) Relatório dos bolsistas de iniciação à docência;

b) Relatório dos Professores Supervisores;

c) Relatório dos Coordenadores de Área.

5.5.3 As orientações detalhadas sobre a prestação de contas serão enviadas pelo Coordenador de Área, que também será o
responsável por enviar toda a documentação à PROEN.

Documento assinado eletronicamente por Elizangelica Fernandes da Silva, Pró-Reitor(a) de Ensino Substituto(a), em
04/07/2019, às 16:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0609979 e o código CRC
4CA5E16B.

Referência: Processo nº 23243.011916/2019-56 SEI nº 0609979

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0